EDITAL PROEPE/CPSCS 1/2021

DIVULGA O RESULTADO DA CANDIDATURA
AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR –
PDSE, COM BOLSA CAPES, DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CIÊNCIAS DA SAÚDE – DOUTORADO DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão,
juntamente com a Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da
Saúde da Universidade São Francisco – USF, no
uso de suas atribuições e considerando o Edital
PROEPE/ CPSCS 1/2020, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º  Ficam classificados, a seguir, os estudantes do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu em Ciências da Saúde da Universidade São Francisco – USF aptos a concorrerem à bolsa

CAPES no Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE:

I. Karina Ferreira Rizzardi

II. Salvador Sánchez Vinces

Art. 2.º  Os candidatos classificados deverão realizar a inscrição no sistema CAPES, disponível

no link https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-

auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-

exterior-pdse, no período de 15 de março até as 17 horas do dia 1.º de abril de 2021.

Art. 3.º Em caso de desistência ou impedimento do primeiro classificado, haverá a substituição da

candidatura pelo seguinte da lista de classificação, desde que tenha realizado a inscrição no

Sistema da CAPES.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 3 de março de 2021.

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e

Extensão

Patrícia de Oliveira Carvalho
Coordenadora do PPGSS em Ciências da

Saúde

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 d

e
O

liv
ei

ra
 C

ar
va

lh
o.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

A5
E-

3A
95

-9
3F

B-
E0

18
.

https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse
https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse